
ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 
 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 
                          

Р Е Ш Е Н И Е 

 
26 апреля 2023 года г. Моршанск № 448 

 
О внесении дополнений в решение 

Моршанского городского Совета народных  

депутатов  от 28.12.2022 №409 «Об 

утверждении прогнозного плана  

(программы) приватизации 

муниципального имущества города 

Моршанска на 2023 год» 

  

  

Рассмотрев  представленный главой города проект решения «О внесении 

дополнений в решение Моршанского городского Совета народных  депутатов  от 

28.12.2022 №409 «Об утверждении прогнозного плана  (программы) 

приватизации муниципального имущества города Моршанска на 2023 год», 

предложения постоянных депутатских комиссий Моршанского городского 

Совета народных депутатов, в соответствии со статьей 10 Федерального закона 

от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями), статьей 51 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

«О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в 

городе Моршанске», утвержденным решением Моршанского городского 

Совета народных депутатов от 26.05.2005 № 102, статьей 8 Положения «О 

порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города 

Моршанска», утвержденного решением Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 21.03.2006 № 319 (с изменениями и дополнениями), на 

основании статьи 28 Устава города Моршанска, Моршанский городской Совет 

народных депутатов  РЕШИЛ: 

1. Дополнить прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества города Моршанска на 2023 год, утвержденный 

решением Моршанского   городского  Совета народных депутатов от 28.12.2022 

№409 «Об утверждении прогнозного плана  (программы) приватизации 

муниципального имущества города Моршанска на 2023 год», пунктами 

следующего содержания: 

 

 

 

 



№ 

п/п 

Наименование,  

характеристика объекта 

Местонахождения Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Планируем

ый срок 

приватиза 

ции 

1 2 3 4 5 

15 Нежилое здание, назначение: 

нежилое, площадь 447,5 кв.м., 

количество этажей: 1, в том числе 

подземных 0, кадастровый номер: 

68:27:0000155:265, 1951 г.п., 

ограничение прав и обременение 

объекта недвижимости: не 

зарегистрировано,  

с земельным участком площадью 875 

кв.м., кадастровый номер: 

68:27:0000155:34, категория земель: 

Земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: для 

размещения административных 

зданий, ограничение прав и 

обременение объекта недвижимости: 

не зарегистрировано 

Тамбовская обл.,  

г. Моршанск, п.Газопровод, 

д.33а    

 

 

 

Местоположение 

установлено относительно 

ориентира, расположенного 

в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская обл.,  

г. Моршанск, п.Газопровод, 

клуб 

98755000,00 II-IV 

 квартал 

16 Транспортное средство, марка, модель 

ТС ПАЗ 32053-70, 

идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205СХС0003221, наименование 

(тип ТС) автобус для перевозки детей, 

категория ТС- D, год изготовления ТС 

2012, модель, № двигателя 523400 

С1004795, шасси (рама) № 

отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 

Х1М3205СХС0003221, цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый, мощность 

двигателя, л.с. (кВт) 124 (91.2), 

рабочий объем двигателя, куб. см 

4670, тип двигателя бензиновый, 

экологический класс — третий, 

разрешенная максимальная масса, кг 

6270, масса без нагрузки, кг 5080, 

организация - изготовитель ТС 

(страна) ООО "ПАВЛОВСКИЙ 

АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД", паспорт 

транспортного средства 52 НН 

477137, дата выдачи паспорта 

03.07.2012, наименование 

организации, выдавшей паспорт ООО 

"ПАВЛОВСКИЙ АВТОБУСНЫЙ 

ЗАВОД"свидетельство о регистрации 

ТС 6819 № 713533 от 02.07.2015, 

выдано РЭО ГИБДД МОМВД РФ 

"Моршанский", государственный 

регистрационный знак Н580АТ68. 

Тамбовская обл.,  

г. Моршанск 
1208000,00 II-IV 

 квартал 

17 Транспортное средство, марка, модель 

ТС ПАЗ 32053-70, 

идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205СХА0003346, наименование 

(тип ТС) автобус для перевозки детей, 

Тамбовская обл.,  

г. Моршанск 

1070000,00 II-IV 

 квартал 



категория ТС D, год изготовления ТС 

2010, модель, № двигателя 523400 

А1005501, шасси (рама) отсутствует, 

кузов (кабина, прицеп) № 

Х1М3205СХА0003346, цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый, мощность 

двигателя, л.с. (кВт) 124 л.с. (91.2), 

рабочий объем двигателя, куб см 

4670, тип двигателя бензиновый, 

экологический класс - третий, 

разрешенная максимальная масса, кг 

6270, масса без нагрузки, кг 5080, 

организация - изготовитель ТС 

(страна) ООО "ПАВЛОВСКИЙ 

АВТОБУСНЫЙ ЗАВОД", паспорт ТС 

52 МХ 094493, дата выдачи паспорта 

13.08.2010, наименование 

организации, выдавшей паспорт ООО 

"ПАВЛОВСКИЙ АВТОБУСНЫЙ 

ЗАВОД", свидетельство о 

регистрации ТС 6808 № 375029 от 

08.05.2013г. выдано РЭО ГИБДД 

МОМВД РФ "Моршанский", 

государственный регистрационный 

знак М901ОА68. 

18 Транспортное средство, марка, модель 

ТС ПАЗ 32053-70, 

идентификационный номер (VIN) 

Х1М3205СХ80010900, наименование 

(тип ТС) автобус для перевозки детей, 

категория ТС D, год изготовления ТС 

2008, модель, № двигателя 523400   

81023943, шасси (рама) № 

отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 

Х1М3205СХ80010900, цвет кузова 

(кабины, прицепа) желтый, мощность 

двигателя, л.с. (кВт) 130л.с., рабочий 

объем двигателя, куб. см 4670, тип 

двигателя бензиновый, экологический 

класс — третий, разрешенная 

максимальная масса, кг 6270, масса 

без нагрузки, кг 5080, организация - 

изготовитель ТС (страна)  ООО 

"ПАВЛОВСКИЙ АВТОБУСНЫЙ 

ЗАВОД", паспорт транспортного 

средства 52 МТ 909537, дата выдачи 

паспорта 20.11.2008, наименование 

организации, выдавшей паспорт ООО 

"ПАВЛОВСКИЙ АВТОБУСНЫЙ 

ЗАВОД", свидетельство о  

регистрации ТС 68 08 № 375028 от 

08.05.2013, выдано РЭО ГИБДД 

МОМВД РФ "Моршанский", 

государственный регистрационный 

знак К469ТВ68. 

 

Тамбовская обл.,  

г. Моршанск 

850000,00 II-IV 

 квартал 

 



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие» и на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

3. Направить настоящее решение администрации города для исполнения 

в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

Председатель Моршанского городского Совета  

народных депутатов Тамбовской области                                 Л.Н.Шишкина  

 

 

 

 
 


